



## Per Bolund: Tal till stöd för Ukraina

**Talare**

Per Bolund  
Språkrör, Miljöpartiet

**Datum**

3 mars 2022

**Plats**

Sergels Torg, Stockholm

Det råder återigen krig i Europa. I torsdags invaderade en auktoritär stormakt med en maktfullkomlig despot i spetsen sitt grannland. Ukrainas folk och dess statsledning kämpar nu för att behålla sin demokrati, sin frihet och sitt självbestämmande.

Putins anfallskrig mot Ukraina är ett fruktansvärt brott mot folkrätten och de mänskliga rättigheterna. Putin skyr inte att attackera civila mål helt i brott mot krigets lagar.

Historieböckerna kommer inte skriva att Sverige eller Europa såg på, avvaktade eller vacklade. Vårt motstånd mot Putins våldsamma förtryck är och ska förbli kompakt.

Vi ser bilderna och berättelserna från ukrainare som tvingats ta farväl av sina syskon, av föräldrar som förlorat sina barn och av familjer som förlorat sina hem.

Vi ser också de modiga ryssar som demonstrerar mot våldet, trots fara för sin egna frihet. Det här är inte ett krig den ryska befolkningen önskade sig, utan ett krig Putin tvingat på dem.

Vänner,

Hela skulden för denna mänskliga katastrof vilar på Vladimir Putin.

De senaste dygnet har vi sett satellitbilder på ryska militärkonvojer på väg mot Kyiv. Samtidigt ringlar sig långa köer längst vägarna ut ur landet. Ukraina är ett folkrikt land med över 40 miljoner invånare. Och medan många stannar för att försvara sitt land tvingas andra på flykt.

Vi står nu inför uppgiften att ta emot och omhänderta alla dessa människor. Det är en uppgift hela EU måste axla tillsammans, även vi i Sverige. De som flyr Putins krig ska få skydd här.

Tack vare enprocentsmålet har Sverige länge varit bland Ukrainas största biståndsgivare. Det stödet har ökat och bör öka ytterligare.

Utan mat, rent vatten, mediciner, sjukvårdsmateriel och skydd kan inget samhälle bjuda motstånd mot förtryck, inte heller Ukraina.

Och när fredens väg inte är möjlig måste en angripen demokrati också kunna försvara sig militärt, för att skydda sina invånare, sitt självbestämmande och sin befolkning mot övergrepp.

Igår ställde vi oss som parti därför bakom regeringens förslag att mot gängse praxis skicka vapen till Ukraina, tillsammans med andra förnödenheter.

Ukraina måste ges möjlighet att försvara sin demokrati och sin befolkning från Putins blinda våld.

Vänner,

Miljöpartiet har länge varnat för det europeiska beroendet av olja och gas. Nu ser vi konsekvenserna. För samtidigt som Europas länder arbetar dag och natt för att hjälpa Ukrainas folk så fortsätter vi köpa rysk fossilenergi.

Det är pengar som går rätt in i Putins krigskista.

Det är inte acceptabelt.

Det måste upphöra nu.

Ukraina-vänner,

Jag vill avsluta med att rikta ett stort tack till alla er som kommit idag. Som europeer, som demokrater och som fredsvänner har vi ett ansvar att syna och fördöma Putins våld. Den solidaritet ni visar här ikväll gör skillnad.

**Taggar**

2020-tal, 2022, Man, Miljöpartiet, Politiska tal

**URI**

<https://www.svenskatal.se/tale/per-bolund-tal-till-stod-for-ukraina>